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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

Przypowieść Jezusa z pewnością wzbudziła 
zaskoczenie słuchaczy. Chociaż Żydzi pog-
ardzali Samarytanami, to w tej historii właśnie 
Samarytanin, a nie kapłan czy lewita, zachował 
się właściwie i okazał miłosierdzie rannemu. 
To Samarytanin zatroszczył się o niego po-
wodowany miłością bliźniego. Przesłanie Je-
zusa jest jasne: „Idź, i ty czyń podobnie!” (Łk 
10,37).

Jednak Ojcowie Kościoła widzieli w tej 
przypowieści coś więcej niż tylko przykład, jak 
mamy miłować bliźniego. W dobrym Samaryta-
ninie zobaczyli Jezusa, Tego, który przyszedł, 
by zatroszczyć się o każdego z nas, sponiewi-
eranego przez grzech i siły zła. To On znalazł 
nas leżących „na pół umarłych” przy drodze. 
To On opatrzył nasze rany i zaniósł nas do 
„gospody” Kościoła.

Ta alegoryczna interpretacja może pogłębić 
rozumienie tej znanej przypowieści. Przez 
swoją śmierć i zmartwychwstanie Jezus 
uzdrowił nas z ran zadanych przez grzech. 

Odtąd, umacniani i podtrzymywani przez sakra-
menty Kościoła, możemy być dobrymi Sa-
marytanami, łączącymi się z Panem w trosce o 
tych, którzy wciąż leżą przy drodze czekając na 
ratunek.

A ponieważ sami jesteśmy podróżnymi, którzy 
wiedzą, co znaczy być zranionym grzechem i 
wybawionym przez Pana, możemy okazywać im 
to samo miłosierdzie, które otrzymaliśmy.

Przypowieść Jezusa jest dla nas wezwaniem, 
aby wyciągnąć pomocną dłoń do tak wielu ludzi 
na świecie, którzy cierpią i potrzebują naszej po-
mocy. Bez wątpienia nie jest to proste. Jednak 
pamięć o tym, co Pan uczynił dla nas, może 
uczynić nas bardziej ofiarnymi i współczującymi; 
takimi, jak dobry Samarytanin z przypowieści.

Dziś podziękujmy Panu za to, że okazał nam 
tak wielkie miłosierdzie. A potem prośmy Go, aby 
pomógł nam być dobrym Samarytaninem dla tych, 
którzy potrzebują naszej miłości, współczucia i 
troski. Panie, pomóż nam być miłosiernymi, jak Ty 
jesteś miłosierny.                                        Anonim
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10 VII 2022 NIEDZIELA (Łk 10,1-12.17-20) 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
700 śp. Stanisław Łuczaj – w 28 rocznicę śmierci
900 Pro populo - odprawoona 9 VII o 700

900 śp. Grzegorz Kruszewski – 25 rocznica śmier-
ci
1030 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Alicji i Jana Dąbrowskich w 52 rocznicę 
ślubu
1030 O Boże błogosławieństwo dla Patrycji i Łu-
kasza Łupińskich w 1 rocznicę ślubu
1200 Dziękczynna za dar życia z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Maryi dla Rity z okazji 
6 urodzin  poza parafią
1200 śp. Bronisław Buzunowski
1600 Dziękczynna w 32 rocznicę zawarcia sakra-
mentu małżeństwa Danuty i Krzysztofa z prośbą 
o zdrowie i błogosławieństwo Boże na dalsze lata 
wspólnego życia 
1800 śp. Janina i Leon Dąbrowscy

11 VII PONIEDZIAŁEK(Mt 19,27-29)
630 śp. Leszek Dąbrowski – intencja od Zdzisławy 
i Jolanty z rodziną
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla 
Agnieszki i Stanisława I całej rodziny w 24 rocz-
nicę ślubu Agnieszki i Stanisława
700 śp. Leokadia, Edward i Zbigniew Laskowscy
1800 śp. Maria Olendzka – 1 rocznica śmierci
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska

12 VII 2022 WTOREK (Mt 11,20-24)
630 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla Krystyny
700 śp. Józef Dworakowski i zmarli z rodziny Dwo-
rakowskich – w 33 rocznicę śmierci Józefa
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Andrzej Kalinowski – 6 rocznica śmierci

13 VII ŚRODA (Mt 11,25-27)
630 śp. Krzysztof Kapitan – intencja od sąsiadów z 
bloku z ul. Żwirki i Wigury 40
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Anna Łapińska 
1800 śp. śp. Franciszek, Marianna, Aleksander, Wa-
leria Sienkiewicz - rezerwacja

14 VII 2022 CZWARTEK (Mt 11,28-30)
630 śp. Krzysztof Kapitan
700 śp. Leszek Dąbrowski – intencja od rodziny 
Tarasiuk
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
1800 śp. Władysława, Edward, Anna, Aleksander, 
Helena

15 VII 2022 PIĄTEK (Mt 12,1-8)
630 O Boże błogosławieństwo zdrowie i potrzebne 
łaski dla całej rodziny Zdunków
700 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 

Matki Bożej dla Eweliny w 30 rocznicę urodzin
1800 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska 
1800 śp. Lech i Krystyna Sienkiewicz

16 VII 2022 SOBOTA (Mt 12,14-21)
630 śp. Waldemar Olszewski – 3 rocznica śmierci 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska 
1800 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Damiana i Wiolety oraz ich dzieci w 2 rocznicę 
ślubu 
1800 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ewy 
i Zenona w 39 rocznicę ślubu

17VII 2022 NIEDZIELA (Łk 10,38-42) 
700 śp. Daniela Łapińska – gregoriańska
700 śp. Jan i Helena Idźkowscy – 26 rocznica 
śmierci Jana
900 Pro populo
900 Msza Dziękczynna za dar dobrego życia z 
prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Jadwigi
1030 O Boże błogosławieństwo dla Wiolety i Pio-
tra Łuczaj w 10 rocznicę ślubu i ich córki Hanny 
w 7 rocznicę urodzin
1030 śp. Jakub Płoński – 17 rocznica śmierci - re-
zerwacja
1200 śp. Bronisław, Stanisława(k), Jan i Janina 
Chmielewscy
1600 O Boże błogosławieństwo dla Natalii w dniu 
21 urodzin i dla całej rodziny
1800 śp. Anetka Wiśniewolska

● Dziś przypada piętnasta niedziela w ciągu roku. 
Na drogach wakacyjnego odpoczynku niech nie 
zabraknie spotkania z Bogiem w czasie Euchary-
stii. Pamiętajmy o niedzielnym obowiązku uczest-
nictwa we Mszy Świętej. Znajdźmy także czas 
na osobistą adorację Najświętszego Sakramentu i 
modlitwę, aby umacniać wieź ze Zbawicielem. 
● Witamy w naszej wspólnocie o. Grzegorza Ja-
roszewskiego i dziękujemy za wygłoszone Słowo 
Boże, wspólną modlitwę i wakacyjną pomoc.
● Jutro, w poniedziałek, przypada święto Świę-
tego Benedykta, opata, patrona Europy. Ułożona 
przez niego reguła zakonna stała się podstawą 
życia wielu zgromadzeń zakonnych. Jej zasadni-
czym rysem były słowa: „Módl się i pracuj” (Ora 
et labora).
● Jutro także przypada Narodowy Dzień Pamięci 
Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich 
nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej 
Polskiej. Jest to święto państwowe, poświęcone 
pamięci ofiar rzezi wołyńskiej i innych mordów 
na obywatelach II Rzeczypospolitej dokonywa-
nych przez nacjonalistów ukraińskich w czasie II 
wojny światowej. W naszej modlitwie pragniemy 
pamiętać o wszystkich ofiarach tego czasu i wy-
praszać im łaskę życia wiecznego.
● W środę, 13 lipca, Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i nabożeństwo fatimskie z 
procesją o ile pogoda pozwoli, po Mszy Świętej 
wieczornej. Zapraszamy na wspólną modlitwę, 
aby przez ręce Niepokalanej przedstawiać Bogu 
nasze pokorne prośby.
● W sobotę, 16 lipca, przypada liturgiczne wspo-
mnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Kar-
mel, popularnie zwanej Matką Bożą Szkaplerzną. 
Na tej górze duchowi synowie proroka Eliasza 
oddawali się gorliwej modlitwie. W tan sposób 
narodził się zakon karmelitański, który w XII wie-
ku ze względu na prześladowania przeniósł się do 
Europy.
● Z kultem Matki Bożej z Góry Karmel związany 
jest szkaplerz. W 1251 roku Maryja objawiła się 
generałowi zakonu karmelitów Szymonowi Stoc-
kowi. Zapewniła wówczas, że kto będzie nosił ten 
znak, nie zazna ognia piekielnego. W czasie każ-
dej Mszy Świętej w tym dniu będzie można przyj-
mą znak szkaplerza. Zapraszając serdecznie na 
wspólną modlitwę przez wstawiennictwo Matki 
Zbawiciela, prosimy jednocześnie o wcześniejsze 
zgłoszenie chęci przyjęcia szkaplerza.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria 
parafialna od poniedziałku do piątku będzie czyn-
na wyłącznie po południu od 1600 do 1700.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu pokuty, 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

niech uczyni to, minimum 10 minut przed Mszą 
świętą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz będzie 
posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci ka-
miennych tabliczek. W minionym tygodniu roz-
poczęliśmy kolejny etap remontu naszej świątyni 
z Urzędu Miasta i Gminy Łapy otrzymaliśmy na 
ten cel dotację w wysokości 150 tys. zł. 
● Dzisiaj po Mszy świętej możemy wesprzeć 
prace remontowe i zakup wyposażenia kaplicy w 
Szpitalu ofiarą złożoną do puszki. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: 
Drozdowski Grzegorz kawaler i Marta Kuryś 
panna oboje parafii naszej – zapowiedź II; Sa-
wicki Zbigniew wdowiec parafii naszej i Anna 
Bogusława Dąbrowska wdowa parafii Trójcy 
Przenajświętszej w Ciechanowcu – zapowiedź II; 
Frankowski Rafał kawaler parafii Św. Krzyża w 
Łapach i Zuzanna Kućmierowska panna parafii 
naszej – zapowiedź I;– ktokolwiek wiedziałby o 
przeszkodach zachodzących miedzy tymi osoba-
mi zobowiązany jest w sumieniu o powiadomie-
niu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez sakrament chrztu 
świętego w naszej parafii, został włączony do 
wspólnoty Kościoła: Tymoteusz Łupiński.
● Związek małżeński w minionym tygodniu w 
naszej świątyni zawarli: Kamiński Szymon & 
Anna Łapińska – młodej parze życzymy obfitości 
Bożych łask na nowej drodze życia.
● W minionym czasie do wieczności odeszła z 
naszej wspólnoty parafialnej śp. Jadwiga Wiesła-
wa Kapłan lat 72 – wieczny odpoczynek racz Jej 
dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Jej świe-
ci, niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy 
obfitości Bożych darów i opieki Matki Najświęt-
szej, a wyjeżdżającym na urlopy i wakacje – do-
brego odpoczynku i szczęśliwych powrotów do 
domu.
W tym tygodniu patronują nam:
- poniedziałek, 11 lipca – Święty Benedykt (480-
547), opat, twórca reguły zakonnej benedykty-
nów, patron Europy;
- wtorek, 12 lipca – Święty Brunon Bonifacy z 
Kwerfurtu (ok. 970-1009), biskup i męczennik, 
misjonarz na terenach Prus;
- środa, 13 lipca – Święci Pustelnicy Andrzej 
Świerad i Benedykt (I poł. XI w.), życie poświę-
cili pokucie i surowej ascezie;
- piątek, 15 lipca – Święty Bonawentura (1218-
1274), franciszkanin, odnowiciel zakonu, później 
biskup, doktor Kościoła.


